

## Motion till PRO-Stockholmsdistrikts årsmöte 2023

***Vinkbuss – ett potent medel att bryta isoleringen bland äldre i vårt lands/regionens/partidistriktets landsbygds- och skärgårdsdelar.***

Redan innan Corona-pandemin har den ofrivilliga isoleringen bland många äldre uppmärksamats av den dåvarande regeringen, som därför avsatte särskilda resurser för detta! Under Corona-pandemin ökade och fördjupades isoleringen för många äldre. Problemet har även varit ett återkommande diskussionsämne i kommunernas Äldre/Social nämnder, i PRO och övriga pensionärsorganisationer, i den förra regeringen och bland allmänheten. *Problemet är inte nytt, det är hög tid göra något åt det!*

*Att leva i ofrivillig isolering bryter ned både den fysiska och mentala hälsan och orsakar, direkt eller på sikt, ökade kostnader för kommunerna och regionen genom ökat behov av äldreomsorg och sjukvård. **Det högsta priset "betalas" dock de enskilda människorna!***

I kontakter med PRO-pensionärsorganisationer, m.fl., framkommer att Färdtjänsten, som regionerna ansvarar för, ofta fungerar mycket dåligt när det gäller kortare lokala resor.

I de glesbebyggda delarna i vårt distrikt kan det vara flera kilometer till närmaste kollektiva transportmedel, till närmaste affär, vårdcentral och övrig service eller möjlighet att delta i förenings- och social samvaro, inte minst PRO-medlemsmöten.

Den lösning som står till buds är "vanlig taxi", ett alternativ som endast de bättre bemedlade kan kosta på sig. I samtliga kommuner i vårt distrikt finns glesbygdsområden där det bor många äldre som klarar av sin vardag och som vill bo kvar i sina hem så länge de kan!

*Tvång att flytta strider mot lagen. Indirekt tvång genom bristande social-och kommersiellservice p.g.a. bristande kommunikationer är ovärdigt och inhumant.*

Vi yrkar:

- att årsmötet och PRO-distriktet antar motionen samt
- arbetar för att "Vinkbuss" i distriktets glesbygdsområden inrättas
- att färdrutter och tidtabeller utarbetas i samråd med pensionärernas egna lokala organisationer och kommunernas äldreförvaltningar/nämnder.
- att "Vinkbussar" prioriteras av Regionen.

Dalarö den 30 januari 2023

Krystyna Munthe  
PRO-Dalarö

Eva-Camilla Nygren  
Ordf. PRO-Dalarö

## **Svar på motionen om Vinkbuss från PRO Dalarö**

Distriktsstyrelsen delar motionens beskrivning av problemet med ensamhet och äldres möjlighet att nå vård, service och sociala kontakter måste förbättras. Det underlättas också av bra och tillgänglig kollektivtrafik. Vinkbusslösningar har prövats med framgång på några platser i vårt län.

PRO har i olika program lyft fram behovet av en nära, väl fungerande och prisvärd kollektivtrafik i hela länet. Vi har på olika sätt också tagit strid för en fungerande färdtjänst med hög kvalitet. På många håll har också PRO kunnat påverka opinionen för att få fram olika servicelinjer i underförsörjda delar i en kommun. Det kan förstärkas med motionens intention och förslag till beslut.

Styrelsen föreslår årsmötet att bifalla motionen.